令和６年６月１２日

保護者の皆様

尾道市教育委員会

教育長 宮本 佳宏

尾道市立高見小学校

校  長 金子 恵子

「COCORONOMICHI相談コーナー」の導入及び活用について

 入梅の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げ

ます。平素より、本市及び本校の教育活動にご理解、ご支援を賜りまして誠にあり

がとうございます。

 さて、尾道市教育委員会では一人一台端末（Chromebook）を活用し、児童生徒本

人が周りに相談することができなかった悩みごとや困っていることなどを、気軽に

フォームで相談できる窓口として「COCORONOMICHI相談コーナー」を導入いたしま

す。

このシステムは、児童生徒に貸与している一人一台端末（Chromebook）のブック

マークの中にフォームを組込むことで、いつでも個々に相談できるようになるもの

です。また、保護者の所有しているスマートフォン等からも下記QRコードより相談

を行うことができます。

 本相談窓口は、尾道市立小中学校に通う児童生徒の相談を基本としますが、その

保護者の方からの相談にも対応いたします。児童生徒及び、保護者の皆様にご活用

いただきますよう、よろしくお願いいたします。

【「COCORONOMICHI相談コーナー」フォームＱＲコード】

【留意事項等】

〈相談できる期間〉 ２４時間入力による相談は可能

〈対応に係る期間〉 原則 月曜日・木曜日

※相談対応者は、相談内容についての秘密は必ず守ります。安心してご相談くださ

い。ただし、身体や命に危険があると判断した場合には、関係機関と連携して、

相談者の安全を確かめる場合があります。

※相談が集中した場合には、月曜日・木曜日のうちに対応できないことがありま

す。すぐに相談したい場合には、下記に直接お電話ください。

 〇尾道市教育委員会 教育指導課 豊かな心と体育成係

：０８４８－２０－７４５４

  電話対応時間 月～金曜日（祝日を除く）午前８：３０～午後５：１５

※いたずらと判断されるような場合や、事実と異なる内容の相談等については、対

応できないことがあります。

その他、不登校等に関する教育相談窓口として、下記もご利用いただけます。

〇教育支援センター（千光寺さくら）：０８４８－２４－１８２５

         （因島はっさく）：０８４５－２４－００７１

 相談電話対応時間 月～金曜日（祝日を除く）午後２：００～午後３：３０

※一人一台タブレット端末から相談する場合は、ブックマークから入ってください。